
Protokół Nr 120/06 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 3 lutego 2006 r. 
Ad 1)  
Sto dwudzieste posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzyła Przewodnicząca 
Zarządu Pani Elżbieta Palka. 
 
Ad 2)   
Przewodnicząca Zarządu stwierdziła, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest 
zachowane quorum.  
Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad 3)  
Przewodnicząca Zarządu przedstawiła proponowany porządek obrad, który stanowi 
załącznik do protokołu. 
Zaproponowała dodanie następujących punktów: 
6 f) o treści: Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu oraz częściowego rozdysponowania 
rezerwy, 
6 g) o treści: Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu 
Jarocińskiego, 
6 h) o treści: Podjęcie uchwały w sprawie opracowania układu wykonawczego do zmian w 
budżecie wprowadzonych uchwałą Nr 120/.../06 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 3 
lutego 2006 r.  
6 i) o treści: zmian w planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami na 2006 r. dla poszczególnych rodzajów zadań oraz jednostek 
organizacyjnych Powiatu Gostyńskiego. 
5 g) o treści: Rozpatrzenie wniosku Wielkopolskiego Związku Hodowców i Producentów 
Bydła w Poznaniu w sprawie objęcia patronatem oraz w sprawie wsparcia finansowego VII 
Wystawy Zwierząt Hodowlanych. 
5 h) o treści; Rozpatrzenie wniosku Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu w sprawie 
zwiększenia ilości etatów, 
5 i) o treści: Rozpatrzenie wniosku Wspólnoty Mieszkaniowej w Piaskach w sprawie 
wypłacenia zaliczki na koszty centralnego ogrzewania.  
5 j) o treści: Rozpatrzenie wniosku Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych w sprawie 
zwiększenia budżetu, 
8 b) o treści: Zapoznanie z uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia 
opinii o prognozie kształtowania się długu publicznego Powiatu Gostyńskiego. 
Propozycje dodania punktów przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów za.  
Porządek posiedzenia z zaproponowanymi zmianami przyjęto w wyniku głosowania: 5 
głosów za.  
 
Ad. 4.  
Protokół Nr 119/06 z dnia 26 stycznia 2006 r. przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów za.  
 
Ad. 5 a)  
Wniosek Radnego Pana Janusza Sikory w sprawie nadania Kołu Śpiewaczemu „Jutrzenka” 
z Borku Wlkp. wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego” przedstawiła Starosta Pani 
Elżbieta Palka.  
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów za, postanowił skierować wniosek do 
Przewodniczącego Rady Powiatu Gostyńskiego w celu uwzględnienia 
przedmiotowego wniosku przez Radę przed Dniem Powiatu. 
Sprawą zajmie się BR. 
 
 
 



Ad. 5 b) 
Wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu w sprawie zwiększenia 
budżetu w rozdziale – Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 
przedstawiła Starosta Pani Elżbieta Palka.  
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów za postanowił, że ewentualne środki będą 
wygospodarowane w miesiącu marcu 2006 r. po zaakceptowaniu zmian przez Radę 
Powiatu.  
Odpowiedź zostanie przygotowana przez Skarbnika.  
 
Ad. 5 c) 
Wniosek Agencji Promocyjnej „Punkt s” w sprawie ufundowania statuetek i medali dla 
laureatów Konkursu Gospodarczo – Samorządowy HIT Wielkopolski 2005 przedstawiła 
Starosta Pani Elżbieta Palka.  
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów za, rozpatrzył wniosek pozytywnie.  
Zobowiązano Skarbnika oraz Kierownika Biura Promocji do przeanalizowania, skąd 
będą pochodziły środki na ten cel.  
Odpowiedź zostanie przygotowana przez Biuro Promocji. 
 
Ad. 5 d) 
Wniosek Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu w sprawie utworzenia klasy tzw. 
„zerowej” przedstawiła Starosta Pani Elżbieta Palka.  
Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych stanowi załącznik do protokołu.  
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów za, rozpatrzył wniosek pozytywnie z uwagą, 
aby dyrektor ZSO przeanalizował liczbę godzin. Ponadto Zarząd wystąpi do Rady 
Powiatu o zarezerwowanie środków na ten cel w budżecie szkoły od września 2006 r. 
Odpowiedź na podpis Starosty przygotuje Wydział OS. 
 
Ad. 5 e) 
Wniosek Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Pogorzeli w sprawie 
organizacji nauczania indywidualnego przedstawiła Starosta Pani Elżbieta Palka.  
Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy za, przy 1 głosie przeciw rozpatrzył wniosek 
pozytywnie tj. wyraził zgodę na 12 godzin nauczania indywidualnego. Jednakże, 
Zarząd wyraża zaniepokojenie, iż osoba ta ma 20 lat i nadal jest uczennicą klasy II 
liceum. W związku z tym szkoła powinna przeanalizować sens nauczania 
indywidualnego dla tej uczennicy. 
Odpowiedź zostanie przygotowana przez Wydział OS.  
 
Ad. 5 f) 
Wniosek Stowarzyszenia Miłośników Muzyki Świętogórskiej w sprawie objęcia patronatu nad 
I Festiwalem Muzyki Oratoryjnej oraz wsparcie kulturotwórczych działań przedstawiła 
Starosta Pani Elżbieta Palka.  
Zarząd w wyniku głosowania: 3 głosy za, 2 głosy przeciw pozytywnie rozpatrzył 
kwestię objęcia patronatu. Ponadto Zarząd  wystąpi do Rady Powiatu o 
zarezerwowanie na ten cel 15.000 zł. Po zaakceptowaniu przez Radę Powiatu 
propozycji, zostanie ogłoszony konkurs.  
Sprawą zajmie się Pełnomocnik ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi.  
oraz przygotuje odpowiedź do wnioskodawcy na podpis Starosty. 
 
Ad. 5 g) 
Wniosek Wielkopolskiego Związku Hodowców i Producentów Bydła w Poznaniu w sprawie 
objęcia patronatem oraz w sprawie wsparcia finansowego VII Wystawy Zwierząt 
Hodowlanych przedstawiła Starosta Pani Elżbieta Palka.  
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów za, postanowił przekazać na ww. cel kwotę 
10.000 zł oraz wyraził zgodę na objęcie patronatem VII Wystawy Zwierząt 
Hodowlanych. 



Odpowiedź na podpis Starosty przygotuje Biuro Promocji.   
 
Ad. 5 h) 
Wniosek Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu w sprawie zwiększenia ilości etatów 
przedstawiła Starosta Pani Elżbieta Palka.  
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów za wyraził zgodę na zwiększenie ilości etatów 
w ramach posiadanych przez szkołę środków. 
Odpowiedź przygotuje Wydział OS. 
 
Ad. 5 i) 
Wniosek Wspólnoty Mieszkaniowej w Piaskach w sprawie wypłacenia zaliczki na koszty 
centralnego ogrzewania przedstawiła Starosta Pani Elżbieta Palka.  
Opinia Wydziału ABG stanowi załącznik do protokołu. 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów za rozpatrzył wniosek pozytywnie.  
Wydział ABG przygotuje niezbędną dokumentację oraz odpowiedź do wnioskodawcy.   
 
Ad. 5 j) 
Wniosek Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych w sprawie zwiększenia budżetu o 1.500 zł 
przedstawiła Starosta Pani Elżbieta Palka.  
Wniosek rozpatrzono pozytywnie w wyniku głosowania: 5 głosów za.  
Sprawą zajmie się Skarbnik. 
 
Ad. 6 a)  
Projekt uchwały w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu 
Gostyńskiego przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński.  
Sposób wykonania, osoby odpowiedzialne za wykonanie uchwał oraz terminy ich realizacji 
określa załącznik do projektu uchwały. 
Uwag nie zgłoszono.  
Uchwałę Nr 120/922/06 w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady 
Powiatu Gostyńskiego przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów za.  
 
 
Ad. 6 b) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu naprawczego Domu Pomocy Społecznej w 
Rogowie przedstawiła Starosta Pani Elżbieta Palka.  
O zabranie głosu poproszono Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 
Gostyniu Pana Mirosława Sobkowiaka.  
Poinformował, że 14 listopada 2005 r. weszło w życie nowe rozporządzenie Ministra Polityki 
Społecznej w sprawie domów pomocy społecznej. Ustaliło ono nowe standardy dla tych 
domów. Są one łagodniejsze w porównaniu do poprzednich. W związku z powyższym należy 
dostosować istniejące programy naprawcze do przepisów nowego rozporządzenia. Nowe 
przepisy łagodzą między innymi wskaźnik zatrudnienia, stąd też nie ma potrzeby 
zwiększania etatów. Po przyjęciu programów naprawczych przez Zarząd zostaną one 
skierowane do Wojewody Wielkopolskiego.  
Jeżeli chodzi o Rogowo, to liczba mieszkańców nie ulega zmianie. W związku z wejściem 
nowych przepisów, nie trzeba będzie budować windy. W pokojach, w których dotychczas 
mieściła się administracja, zostaną utworzone pokoje dla mieszkańców.  
Uwag nie zgłoszono. 
Uchwałę Nr 120/923/06 w sprawie przyjęcia programu naprawczego Domu Pomocy 
Społecznej w Rogowie przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów za.  
 
Ad. 6 c) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu naprawczego Domu Pomocy Społecznej w 
Chwałkowie przedstawiła Starosta Pani Elżbieta Palka.  



Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu Pan Mirosław Sobkowiak 
poinformował, że program przewiduje zmniejszenie liczby mieszkańców z 69 do 67 osób. 
Starosta wyraziła zaniepokojenie kwestią ulokowania 67 pensjonariuszy. Ponadto poprosiła 
o wyjaśnienie kwestii przetargu na remont ubikacji i dostosowanie dla osób 
niepełnosprawnych.  
Sprawą zajmie się Dyrektor PCPR. 
Uchwałę 120/924/06 w sprawie przyjęcia programu naprawczego Domu Pomocy 
Społecznej w Chwałkowie przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów za.  
 
Ad. 6 d) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu naprawczego Domu Pomocy Społecznej w 
Zimnowodzie przedstawiła Starosta Pani Elżbieta Palka.  
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu Pan Mirosław Sobkowiak 
poinformował, że po osiągnięciu standardu Dom będzie przeznaczony dla 46 mieszkańców.  
Program przewiduje między innymi adaptację pomieszczeń na cele Domu w Bruczkowie. 
Koszt adaptacji wyniesie ok. 146.000 zł. 
Uchwałę 120/925/06 w sprawie przyjęcia programu naprawczego Domu Pomocy 
Społecznej w Zimnowodzie przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów za.  
 
Ad. 6 e) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu naprawczego Domu Pomocy Społecznej w 
Chumiętkach przedstawiła Starosta Pani Elżbieta Palka.  
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu Pan Mirosław Sobkowiak 
poinformował, że w związku z tym, że wymogi mieszkaniowe zostały zmniejszone Dom 
Pomocy Społecznej może utrzymać 114 mieszkańców.  
W Domu tym należy dokonać rozgęszczenia mieszkańców według metrażu pokoi i stanów 
zdrowotnych, pomieszczenie do prania i suszenia w budynku Blok i Pawilon oraz należy 
wykonać 13 miejsc łazienkowych i 4 toalety wg. standardu. Starosta poprosiła dyrektora o 
wyjaśnienie kwestii, czy środki w kwocie 248.000 zł wystarczą na realizację ww. działań.  
Zapytała również, czy wiadomo, jak kwota będzie przeznaczona na turnusy rehabilitacyjne. 
Dyrektor PCPR wyjaśnił, że nie wiadomo, jaka będzie to kwota.  
Uchwałę 120/926/06 w sprawie przyjęcia programu naprawczego Domu Pomocy 
Społecznej w Chwałkowie przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów za.  
 
Ad. 6 f) 
Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu oraz częściowego rozdysponowania rezerwy 
przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu. 
Uwag nie zgłoszono. 
Uchwałę Nr 120/927/06 w sprawie zmian budżetu oraz częściowego rozdysponowania 
rezerwy przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów za.  
 
Ad. 6 g) 
Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego 
przedstawił Wicestarosta Pan Eugeniusz Bindrowski. 
Uwag nie zgłoszono. 
Uchwałę Nr 120/928/06 w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu 
Jarocińskiego przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów za.  
 
Ad. 6 h) 
Projekt uchwały w sprawie opracowania układu wykonawczego do zmian w budżecie 
wprowadzonych uchwałą Nr 120/927/06 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 3 lutego 2006 
r. przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu. 
Projekt uchwały jest konsekwencją zmian w budżecie. 
Uwag nie zgłoszono.  



Uchwałę Nr 120/929/06 w sprawie opracowania układu wykonawczego do zmian w 
budżecie wprowadzonych uchwałą Nr 120/927/06 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z 
dnia 3 lutego 2006 przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów za.  
 
Ad. 6 i 
Projekt uchwały w sprawie zmian w planie finansowym zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami na 2006 r. dla poszczególnych rodzajów 
zadań oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Gostyńskiego przedstawiła Pani Eleonora 
Gościniak Skarbnik Powiatu. 
Projekt uchwały jest konsekwencją zmian w budżecie. 
Uwag nie zgłoszono.  
Uchwałę Nr 120/930/06 w sprawie zmian w planie finansowym zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami na 2006 r. dla 
poszczególnych rodzajów zadań oraz jednostek organizacyjnych Powiatu 
Gostyńskiego przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów za.  
 
Ad. 7  
W związku z omawianiem sprawy odsadzenia stanowiska dyrektora w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących w Gostyniu głos zabrała Starosta Pani Elżbieta Palka. Poinformowała, 
że są dwie możliwości. Pierwsza to ogłoszenie konkursu, druga natomiast to powierzenie 
obecnemu dyrektorowi tego stanowiska. Dodała również, że dyrektor otrzymał ocenę 
wyróżniającą za swoją działalność i ta ocena może być wskazówka dla Zarządu w celu 
podjęcia decyzji.  
Pan Stanisław Zaremba zabierając głos poinformował, że dyrektor jest osoba sumienną, 
dobrze ocenianą przez uczniów oraz przez Radę Pedagogiczną.  
Radny Pan Krzysztof Wachowiak opowiedział się za tym, aby ogłosić konkurs. Pozostali 
członkowie Zarządu za tym, aby powierzyć obecnemu dyrektorowi to stanowisko na kolejny 
okres.  
W związku z powyższym Zarząd prosi o przygotowanie przez Dyrektora Piotra 
Radojewskiego wizji i perspektyw związanych z funkcjonowaniem szkoły w terminie 
do połowy lutego br. Ponadto zaprasza dyrektora na jedno z kolejnych posiedzeń 
Zarządu (20 luty br.) 
Powyższą decyzję przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów za.  
Pismo na podpis Starosty przygotuje Wydział OS. 
 
Ad. 8 a) 
Zarząd zapoznał się z pismem Narodowego Funduszu Zdrowia w sprawie kontraktowania 
usług medycznych na 2006 r. 
 
Ad. 8 b) 
Zarząd zapoznał się z uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii 
o prognozie kształtowania się długu publicznego Powiatu Gostyńskiego. 
 
Ad. 9) 
W punkcie „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami 
Zarządu” głosu nie zabrano. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Ad. 10)  
W wolnych głosach i wnioskach Starosta poinformowała, że posiedzenia Zarządu planuje się 
na dzień 10.02 i 20.02 2006 r.  
 
Ad.11) 
Przewodnicząca Zarządu zakończyła 120 posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego. 
 
 
 Przewodnicząca Zarządu  
 Powiatu Gostyńskiego  
 
 
 Elżbieta Palka 

 
Członkowie Zarządu:  

1. Eugeniusz Bindrowski  _______________________ 

2. Marek Podyma  _______________________ 

3. Krzysztof Wachowiak  _______________________ 

4. Stanisław Zaremba  _______________________ 

 
 
 Protokołowała: 
Joanna Bilińska 
 
 
 
 


